[image: image1.png]

Администрация муниципального района «Каларский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 февраля 2018 года

   № 48
с. Чара

Об утверждении Плана работы отдела управления образованием комитета социального развития администрации муниципального района «Каларский район» по независимой  оценке качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными организациями, осуществляющими образовательную деятельность на 2018-2020 годы
В соответствии со статьей 95.2 Федерального  закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 05 декабря 2017 года № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», руководствуясь Уставом муниципального района «Каларский район», в целях организации проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными организациями, осуществляющими образовательную деятельность, администрация муниципального района «Каларский район» постановляет:
1. Утвердить План работы отдела управления образованием комитета социального развития администрации муниципального района «Каларский район» по независимой оценке качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными организациями, осуществляющими образовательную деятельность на 2018-2020 годы. (Приложение № 1)
2. Утвердить целевые показатели функционирования независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными организациями, осуществляющими образовательную деятельность на 2018-2020 года. (Приложение № 2)

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования) на сайте администрации муниципального района «Каларский район»
Глава муниципального района

«Каларский район»

 П.В. Романов
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района «Каларский район»

от 13 февраля 2018 года № 48
План
работы отдела управления образованием комитета социального развития администрации муниципального района «Каларский район» по независимой  оценке качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными организациями, осуществляющими образовательную деятельность на 2018-2020 годы

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.
	Формирование и утверждение состава Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности   муниципальными образовательными организациями Каларского района
	1 квартал 2018 года
	Общественная палата муниципального района «Каларский район»

	2.
	Организация проведения заседаний Общественного совета
	ежеквартально
	Отдел управления образованием комитета социального развития администрации муниципального района «Каларский район»

	3.
	Определение перечня муниципальных образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, подлежащих независимой оценке качества условий осуществления образовательной деятельности в 2018-2020 годах
	2 квартал
	Общественный совет

	4.
	Определение оператора по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг муниципальными организациями, осуществляющими образовательную деятельность
	2 квартал
	Отдел управления образованием комитета социального развития администрации муниципального района «Каларский район»

	5.
	Разработка и утверждение технического задания для оператора
	2 квартал
	Отдел управления образованием комитета социального развития администрации муниципального района «Каларский район»

	6.
	Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями, осуществляющими образовательную деятельность с учетом информации, содержащейся в  отчете оператора о выполненных работах по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания образовательных услуг муниципальными организациями, осуществляющими образовательную деятельность.
	3 квартал
	Общественный совет

	7.
	Предоставление результатов независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями в Отдел управления образованием комитета социального развития администрации муниципального района «Каларский район»
	3 квартал
	Общественный совет

	8.
	Предоставление результатов независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями на официальных сайтах Г(М)У (www.bus.gov.ru) и администрации муниципального района «Каларский район» (http://калар.забайкальскийкрай.рф/)
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения (внесения изменений, отмены) соответствующих документов
	Отдел управления образованием комитета социального развития администрации муниципального района «Каларский район»

	9.
	Учет рекомендаций Общественного совета по результатам проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями, при принятии управленческих решений
	4 квартал

ежегодно
	Отдел управления образованием комитета социального развития администрации муниципального района «Каларский район»

	10.
	Мониторинг деятельности муниципальных образовательных организаций по исполнению рекомендаций по результатам независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
	постоянно
	Отдел управления образованием комитета социального развития администрации муниципального района «Каларский район»

	11.
	Обеспечение технической возможности выражения мнений гражданами о качестве условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на официальном сайте администрации муниципального района «Каларский район».  (http://калар.забайкальскийкрай.рф/)
	постоянно
	Отдел управления образованием комитета социального развития администрации муниципального района «Каларский район»

	12.
	Информационное сопровождение по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями.
	постоянно
	Отдел управления образованием комитета социального развития администрации муниципального района «Каларский район»

________________________________________________________________________________
Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального района «Каларский район»

от 13 февраля 2018 года № 48
Целевые показатели функционирования независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными организациями, осуществляющими образовательную деятельность на2018-2020 года
	№ п/п
	Целевой показатель
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1.
	Доля муниципальных образовательных организаций, в отношении которых в отчетном году проведена независимая оценка качества условий оказания образовательных услуг, от общего количества муниципальных образовательных организаций, %
	36,4
	82,0
	100,0

	2.
	Количество заседаний Общественного совета
	4
	4
	4

________________________________________